pup. sal. fo. l. fin. in princ. Sed contra. j. eo. l. vt fideiussor. Solu. vt

ibi in glo. j. Accursius.

k Dici. allegando.

l In solutum. s. creditor: vt sic extinguerentur obligationes omni-

no. secundum quosdam. & intellige quādō incōtinēti post solu-

tionē cedit aētione: vt si ex interuallo, dic hoc aētū in soluendo,

vt postea possit fieri cessio: ne sit contra. j. de sol. Modestinus. vel

etiam dixit soluens, soluo vt cedas: vt. C. de aētio. & obliga. l. j.

m Et ideo habet. hāc est vera: sed eius contraria non. s. quod ideo

teneatur, q̄ habeat aētione: vt. j. de regu. iur. l. nemo ideo. Item

no. quia aētio inutilis cedent erit vtilis ei cui ceditur. Sed quo-

modo hoc? Respon. quia & aliās aētione mandati vel neg. gest.

ff. Nouum.

habet soluēs, efficacē scilicet contra reū, ar. s. ad Velle. quāuis. s. interdum. versi. plane. posset etiā forte repeterē pecuniam, scilicet soluēs à creditore si nō cedat: ar. j. rē ra. ha. l. f. s. f. & de hoc no. C. de iu. do. l. f. circa prin. & facit ad. l. s. de pecu. l. quod debetur. & s. qui. mo. pig. vel h̄yp. sol. l. soluitur. s. si conuenit. & C. eo. l. ij. & j. de fur. si vēdidero. in princ. & j. de sol. Stichum. s. pe. & s. de pec. le. l. dominus Sticho. & s. man. l. Papinianus. & C. de here. ven. l. ex no- minis. & l. emptor. & s. de leg. j. si res. & j. eo. si fideiussores. s. idem re- spon. & s. de tute. & ra. dist. cū pupillus. Itē an in solidum: dic vt. j. de sol. Modestinus. Accur.

S I quis postquam. j. c A-

S vs. Stichus liber.

debebat mihi præstare

operas vsq; ad certum

tempus, quas præstitit.

trāsacto illo tēpore pu-

tans q̄ mihi adhuc de-

beret operas, dedit mi-

hi fideiussorem pro illis

operis. an fideiussor o-

bligetur? Rn q̄ nō: quia

hic fuit error creditis

se teneri, cū nō tenere:

& fideiussio facta per

errorem, nulla est. Fran.

n Erroris. s. facti. s̄ecus

ergo si ex certa scientia:

vt. s. si quis cau. l. sed &

si quis. s. fin. & addē qđ

no. s. mā. si fideiussor. j.

s. quādā. Item cōtra. j.

eo. l. vbiunque. Solu.

ibi interuenit fideiussor

antequā liberetur reus:

hic autē postea. vel ple-

ne dic vt ibi. & facit. C.

de iu. & fac igno. l. cum

testamentum. & l. non

idcirco.

o S I stichum voluisset.

& ita non prioris

obligationis effet acceſ-

sio: sed alia quādā obli-

gatio. & facit supra eo. l.

Græce. s. si quis Stichū.

p A Titio. herede.

q Et ei. s. Titio.

r Exitit. & sic omnis

obligatio extincta est:

vt. s. e. heres à debitore.

s. q̄ si stipulator. & C.

de pac. debitori.

f Nec reus. No. non esse

accessorium sine prin-

cipali.

Accessoriū
sine prin-
cipali esse nō
potest.

V T fideiussor aduersus confi-

deiussorem suum agat, dāda

actio nō est: i. ideōq; si ex duobus

fideiussoribus eiusdem quātitatis,

cum alter eleetus à creditore totū

exsoluet, nec ei cessē sint aētiones:

alter a nec à creditore, nec à con-

fideiussore x conuenietur.

Ab uno ex duobus reis debendi

poteſt dari fideiussor p tota quan-

titate. Pau.

x l. IDEM libro tertio Regularum.

C Vm duo rei constituti sunt:

D siue ab vtroque, siue ab al-

V T fideiussor.] CASVS. Titius debitor meus in. c. dedit mihi duos

fideiussores. conueni vnum fideiussorem: qui mihi totum

debitum soluit. quāero, vtrum debeam cedere aētōem isti fideiussori contra suum cōfideiussorē: Respon. quod non. Fran. Acc.

t Non est. à lege vel à iudice, sed à creditore opposita exceptio sic

vel ante solutionem vel post incontinenti: vel hoc aētō etiam ex

interuallo: vt. j. l. ij. s. idē respon. & s. l. cum is. & l. fideiussoribus.

& C. eo. cū alter. secus in tutoribus qui agunt vtili sine cessione, &

magistratis: vt. s. de tu. & ra. distra. l. j. s. si pupillis. versi. nūc tra-

temus. & s. de neg. gest. ex facto. quare secus? Respon. illi ex ne-

cessitate: hi ex voluntate: ar. C. de neg. gest. tutori. vel ideo quia fi-

deiussor habet regressum contra alium: sed tutor vel magistratus

non. ad quod facit quod no. s. de procu. l. si minor. * in prin. Acc.

u Alter. liberatus alterius solutione.

x cōfideiussore. cui non est cessa aētō.

C Vm duo rei.] CASVS. Titius & Mælius promiserunt mi-

hi. xxx. aureos. viii. cōrum dedit mihi fideiussor. certe ego pos-

M M

[a] l. minor
[25] annis sit.

sum ab eo totam summam exigere, sicut si ambo dedissent istum fideiussorem. Fran. Accur.

a Accipietur. Nam ipse qui eum dat, in solidum conuenitur. & facit supra de duobus reis. l. duos. §. j.

Si fideiussores.] C A S V S . Pamphilus adultus habens curatores

acepit ab eis fideiussores rem pu. sal. fo. post impletam legitimā ætatem curatores & eorum heredes erant soluendo: sed iterum post desierunt esse soluēdo. queritur vtrum fideiussores teneantur? Respon. quod sic. Item fideiussores possunt petere diuidi obligationem. Si ergo vnuſ fideiussorum conuentus & condemnatus fuerit in solidum: si post cōpellatur aetio- ne in factum ex re iudicata conueniri, poterit adhuc petere diuidi actionem, vt cæteri etiā pro parte sua soluant. Fran. Accur.

b Si fideiussores. alijs incipit, fideiussores si in id &c.